[image: Герб]

Муниципальное образование
городское поселение Пойковский
Нефтеюганского муниципального района
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОЙКОВСКИЙ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_22.02.2023__				                                                            _109-п__

пгт. Пойковский

О внесении изменений в постановление Администрации городского поселения Пойковский от 28.08.2019 № 512-п

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 05.12.2022 № 509-ФЗ  «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и статью 3.5 Федерального закона «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», в целях приведения нормативного правового акта в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации:

1.   Внести в постановление Администрации городского поселения Пойковский от 28.08.2019 № 512-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, без проведения торгов» следующие изменения:
2. Абзацы 1-2 пункта 18 изложить в следующей редакции:
            «18. Срок предоставления муниципальной услуги составляет 20 календарных дней (в 2023 году не более 14 календарных дней) со дня поступления заявления о предоставлении муниципальной услуги в Администрацию и прилагаемых к нему документов.
            В случае если предоставление земельного участка в аренду или собственность за плату без проведения торгов осуществляется в порядке статьи 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации, специалистом отдела обеспечивается опубликование извещения о предоставлении земельного участка (далее - извещение) в порядке, установленном для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов уставом поселения, по месту нахождения земельного участка, и размещается извещение на официальном сайте Администрации, на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет для размещения информации о проведении торгов, в срок, не превышающий 30 календарных дней (в 2023 году в срок, не превышающий 14 календарных дней) с даты поступления заявления о предоставлении муниципальной услуги в Администрацию. Срок опубликования извещения составляет не менее 30 календарных дней (в 2023 году в срок не более 10 календарных дней).
3. [bookmark: _GoBack]Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в информационном бюллетене «Пойковский вестник» и размещению на официальном сайте муниципального образования городское поселение Пойковский.
4.      Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования) и применяется с 1 марта 2023 года.
5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава городского поселения			                          И.С.Бородина

image1.png